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Institucionet ¢ Arsimit Parauniversitar né grevé dyoréshe

Veprim i arsyeshém pér té shprehur pakénaqésiné
dhe zhgénjimin

Késhilli Drejtues i SBASHK-ut né njé takim bashké me kryetarét e nivelit
sindikal komunal dhe t& Universiteteve kishin debatuar pér gjendjen e
krijuar né téré sektorin e arsimit pas dérgimit t&€ Ligjit t€ pagave né
Kushtetuese nga ana e Avokatit t& popullit.. Né até takim kryetarét e nivelit
sindikal komunal kishin raportuar se &shté krijuar njé atmosferé pakénaqésie
e zhgénjimi mes t&€ punésuarve né t€ gjitha institucionet e Arsimit ...(faqe 4)

Angazhim i pérbashkét i tri sindikatave né pérballje

KoSOVE
me sfidat 0SoVe

Zéri i pérbashkét jehon mé shumé

Fjalét q¢ kishin nisur t€ merrnin dheun se ...(fage 7)
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Edhe kété vit réndési e
vecanté informimit té sakté

e né kohé

Mediet, ueb faqja, gazeta
mujore dhe ajo vjetore Krahas
shumé.(faqe 7)

Né vend té intervistés né
kété fundvit

Mesazhe urimi nga stafi i
SBASHK-ut
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Rrahman Jasharaj, kryetar i
SBASHK-ut,

Té nderuar anétaré té
SBASHK-ut, ...(.fage 3)

Qindra trajnime t& mbajtura kété vit kudo né

Pjesémarrésit nuk ishin vézhgues té heshtur, po
mbéshtetés té rrjedhés sé trajnimeve

Trajnimet jané vetém njéri nga angazhimet...(faqe 4)
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Editorial

Po shkon edhe ky vit

Me urimin g€ viti 2020 té
jeté 1 stolisur me lajme t&€ mira pér
té¢ gjithé ne po nisi kété shkrim
pé€r gazetén
Gazetén e kemi botuar né fund té
¢do muaji edhe gjaté gjithé wvitit
2019. Lexues t& nderuar jemi
munduar t’ju sjellim né t€ njéjtin
vend ngjarjet kyce me pérpjekjet
gé¢ t& mbesin t& arkivuara
angazhimet ¢ SBASHK-ut. Dhe ju
t’1 lexoni kur té keni kohé& e
déshiré. Nga shkrimet ditore, nga
publikimet né medie t& shkruara e
elektronike shihet se ishte ky njé
vit 1 véshtiré e me plot sfida, por

“Arsimimi  sot”.

edhe njé vit i stolisur me puné,
pérkushtim, unitet e arritje té
shumta t&¢ SBASHK-ut.

U aprovua Ligji pér
statusin e punétoréve t& arsimit
shqip té¢ Republikés s¢ Kosovés
pér vitet e 90-ta dhe , sa do q¢
&shté shtyré vénia né jeté e tij, ai

v

u bé realitet. Ndryshuam me
shumé mund e sakrifica edhe
koeficientét né Ligjin e pagave
dhe ai do té¢ duhej t€ hynte né
funksion pikérisht né kété muaj,
por ja qé ligji u pezullua deri né
mars. Kjo ngjalli reagime te
punétorét e arsimit, te ata té
shéndetésisé e po ashtu edhe te
policia e Kosovés. Me arsye kéta
té gjithé ishin t& zhgénjyer se po
pritnin me muaj t€ shohin efektet e
kétij ligji. Ky zhgénjim u shpreh
me grevé né téré sistemin e
arsimit dhe até t& shéndetésisé.

Gjaté¢  gjithe wvitit 2019
kishim lajme e momente té&
gézuara, lajme e momente plot
sfida e shqgetésime, por né€ kujtesén
toné do té mbetet lajmi plot
dhembje pér vdekjen e hershme té
koleges soné Mehribane Mustafa.
Ajo ishte e respektuar nga té
gjithé. Ishte anétare shembullore e
Késhillit Drejtues. Kujtimi pér té
do té lartésohet gjithmong.

Ky vit po shkon e ne t& gjithé
urojmé q¢ vitet tjera q& vijné mos
té na sjellin lajme té hidhura, po
lajme t&€ mira pér gjithe  t&
punésuarit né¢ sektorin  arsimit.

Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés

The Union of Education, Science and Culture

Pér ¢do pyetje, sugjerim apo
informata shtesé , mund té
vizitoni ueb-fagen toné:

www.sbashk-rks.org

Mos hezitoni té€ na jepni
sygjerime pér pérfshirjen edhe
té ndonji rubrike né interes té
anétarésisé né gazeten e juaj
elektonike Arsimi sot.

Q& SBAShK-u t¢ jeté gjithnjé
né shérbim té anétarésisé,sé
shpejti do té ofroj shérbime
késhillimi pér ngritje
profesionale pér anétarét e vet si
dhe sé shpejti do t& paraqiten
video-spote né ueb-fagen e
SBASHK-ut rreth shérbimeve
pér anétarésiné.

Botues: Sindikata e
Bashkuare Arsimit,
Shkencés dhe Kulturés e
Kosovés(SBAShK)
pérfagéson rreth 20.500
anétaré né gjithé sektorét e
arsimit né Kosové,duke
pérfshiré edhe komunitetet.
SBAShK éshté anétare e
Edukimit Internacional (El) gé
nga viti 1996.

Email: info@sbashk-rks.org

Tel. +381(0)38/ 226 940
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Intervista
Mesazhe urimi nga stafi i SBASHK-ut

A,
Sindikata e BashKuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés e Republikés sé Kosovés {SBAShK)
The Union of Education, Science and Culture of the Republic of Kosovo (UESCK)
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Rrahman Jasharaj, kryetar i SBASHK-ut,

Té nderuar anétaré t&¢ SBASHK-ut, lexues té
respektuar té gazetés soné kaluam bashké njé vit plot
sfida, por me unitet e kémbéngulési arritém té
shénojmé bashkérisht edhe suksese. Kemi edhe shumé
puné pér té béré dhe unik e té¢ vendosur do ia dalim.
Paci fat e shumé suksese né vitin 2020.

Vjollca Shala, nénkryetare ,

Urimet mé t€ mira pér vitin 2020 pér t& gjithé
anétarét e SBASHK-ut. Viti 2019 ishte nga mé té
véshtirét dhe me plot sfida. Besoj se kemi arritur t&
jemi zéri juaj kudo né takime, né dialog dhe né
pérkushtimin pér realizimin e kérkesave tuaja.
Bashkérisht do t& vazhdojmé rrugétimin drejt arritjeve
té reja. Gézuar!

Ymer Ymeri, menaxher pér financa dhe
administraté,

Duke u ndjeré krenar me té gjithé ju anétaré té
SBASHK-ut ju pérgézoj pér unitetin. Besimin qé&
tregoni ndaj SBASHK-ut jemi munduar ta ruajmé dhe
arsyetojmé duke u angazhuar ¢do dité€ né shérbim té
realizimit t€ kérkesave tuaja. Késhtu do té verojmé
edhe né t& ardhmen.

Lutfi Mani, késhilltar,

Anétaré té nderuar t& SBASHK-ut uroj q¢ viti
g€ po vjen t€ jet€ me plot arritje e suksese pér ju. Fat
té& miré e suksese t& shumta né jeté.

Blendor Shatri, zyrtar ligjor,

T¢ nderuar anétaré t¢ SBASHK-ut dhe ju
pensionisté t&¢ respektuar ju uroj ¢do t&€ miré né jeté.
Urime pér festén. Me ju bashké népér vite e dekada do
té angazhohemi pér té realizuar kérkesat legjitime. Fat
e suksese né jeté.

Aférdita Ahmeti, zyrtare administrative,

Lexuesve t& gazetés soné ju uroj ¢do t&€ miré
né jeté. Bashkérisht kemi kaluar njé vit me plot sfida
e angazhime. Jemi munduar t€ jemi né krye té detyrés
. Besoj se ia kemi dalé. Suksese té pérbashkéta edhe
né vitet e dekadat g€ po vijné.

Vlora Rexhepi Berisha , asistente né SBASHK,

Lexues té nderuar, kolege e kolegé sindikalisté
me respekt té larté ju pérshéndes kudo jeni. Njé vit
plot sfida po ik. Uroj q& pér t& gjithé ne viti g€ po vjen
té sjellé gézime e lumturi. Gézuar!

Nezafete Jakupi, libérmbajtése,

T¢ nderuar anétaré t¢ SBASHK-ut jemi
munduar ta arsyetojmé besimin tuaj. Me puné e
pérkushtim do t€ vazhdojmé edhe né té¢ ardhmen.
Bashkérisht drejt arritjeve dhe sukseseve té reja. Fat e
¢do t&é miré né jeté.

Albina Arifi, zyrtare pér medie dhe trajnime,

Ju t€ nderuar anétaré t& SBASHK-ut kudo né
komunat e Kosovés jemi munduar t’ju informojmé sa
mé sakté e sa mé shpejt pér ngjarjet dhe angazhimet e
shumta. Gjaté vitit 2019 u organizuan shumé trajnime
dhe jemi munduar g€ t&€ jemi sa mé t& pérgatitur ¢do
gjé€ té shkojé ashtu si duhet. Gézuar!
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Gjaté muaijit

Institucionet € Arsimit Parauniversitar né¢ grevé dyoréshe

Veprim i arsyeshém pér té shprehur pakénaqésiné dhe zhgénjimin

Késhilli Drejtues i SBASHK-ut né njé takim bashké
me kryetarét e nivelit sindikal komunal dhe té
Universiteteve kishin debatuar pér gjendjen e krijuar
né téré sektorin e arsimit pas dérgimit t& Ligjit t&
pagave né Kushtetuese nga ana e Avokatit t€ popullit.

Né¢ até takim kryetarét e nivelit sindikal
komunal kishin raportuar se &shté krijuar njé
atmosferé pakénaqésie e zhgénjimi mes té punésuarve
né t& gjitha institucionet e Arsimit Parauniversitar pér
shkak  se Avokati 1 popullit e ka dérguar né
Kushtetuese Ligjin e pagave e aq mé tepér pasi
Kushtetuesja e ka pezulluar kété Ligj deri mé 30 mars
2020. Keshilli Drejtues me qéllim qé té respektohet
marréveshja, me sindikalistét e mjeké&sisé autorizuan

kryetarin dhe kryesing e
SBASHK-ut, qé& t& fillohet me
veprime sindikale né té nj&jtén
dit¢ kur kjo t¢ ndodh edhe né
sektorin e mjekésis€. Késhtu
edhe u bé. Té¢ premten e 13
dhjetorit i téré sektori i arsimit ishte né& grevé
dyoréshe, kurse ai i shéndetésis€ né grevé njéditore.

Késhilli Qendror grevist mblodhi shénimet pér
kéte grevé nga Késhillat Grevist népér komuna dhe
publikoi raportin nga i cili shihet se nga 1116
institucione arsimore parauniversitare, gjegjésisht nga
784 shkolla amé& dhe 332 paralele t& ndara né grevé
ishin 1101, ndérsa pjesérisht apo plotésisht né grevé
nuk kané marré pjesé vetém 15 sosh, gjegjésisht 20 né
ndérrimin e pasdites.

Pas kétij veprimi sindikal selia gendrore e
SBASHK-ut ka zhvilluar komunikim t& vazhdueshém
me kryetarét e nivelit sindikal komunal dhe i ka
udhézuar ata g€ t&€ bashkébisedojné me té gjithé t&
punésuarit né arsim pér t€ marré ide se si do t&
veprohet tutje.

Qindra trajnime t€ mbajtura kété vit kudo né Kosové

Pjesémarrésit nuk ishin vézhgues té heshtur, po mbéshtetés té rrjedhés sé trajnimeve

Trajnimet jané¢ vetém njéri nga angazhimet e
SBASHK-ut, por ai ka krijuar interesim t¢ madh mes

mésimdhénésve dhe ajo g€ gézon &shté se ky aktivitet
po mundéson g€ pjesémarrésit t&€ marrin njohuri té
reja, por edhe té ofrojné ide konkrete pér angazhimet
sindikale né€ vijim. Vikendet e muajit dhjetor po
shénojné pérmbylljen e trajnimeve té planifikuara pér
vitin 2019.

Né¢ fillimet e kétij aktiviteti u nis me njé numér té
vogél grupesh pér trajnimet “Forcimi 1 kapaciteteve
pér udhéheqjen efektive t&é dialogut social" me 32 oré
trajnim, "Udhéheqja dhe planifikimi strategjik né
Arsimin Parauniversitar" me 28 oré, "Aplikimi i
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programeve kompjuterike né mésimdhénie" me 103
or¢ , "Edukimi medial dhe roli 1 tij n€ zhvillimin
shogéror dhe demokratik me 32 oré " dhe
“Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé shqipe pér ciklin
fillor dhe t€¢ mesém ", po ashtu me 32 oré trajnim.
Por, nuk shkoi shumé kohé& dhe kérkesat nga terreni u
shtuan  dukshém. Né& seliné e SBASHK-ut
koordinatoret e trajnimeve Ymer Ymeri e Vjollca
Shala ¢do méngjes né takimet e stafit analizonin
kérkesat bashké me zyrtaren pér trajnime dhe
kujdeseshin q& asgjé mos t& ik sepse trajnimet u bén
t¢ shumta dhe duhej kujdes i vazhdueshém pér
rrjedhén e tyre t€ mbaré. Tani kur edhe ky vit po
pérfundon jané béré edhe vlerésimet e kétij aktiviteti,
qé kishte pér géllim g€ anétaréve t&¢ SBASHK-ut t’'u
mundésonte marrjen e njohurive t& reja né shérbim té
ngritjes s& vazhdueshme té cilésis¢ né arsim dhe
sigurimin e numrit sa mé t& madh t&é oréve té trajnimit
qé kérkohen pér licencén e re t&€ punés dhe pér t&€ gené

“Gjaté vitit 2019 jan& shénuar arritje té
konsiderueshme né€ organizimin e trajnimeve pér
kolegét tané kudo né Kosové. Deri tani né té pesé
trajnimet kané€ marré pjes€é 1530 punétoré té arsimit,
prej té ciléve 1207 kané marré certifikatat , si déshmi
e kryerjes me sukses t€ trajnimit, certifikata kéto t&
nénshkruara nga kryetari i SBASHK-ut, nga Drejtori
i Departamentit t&¢ Arsimit Parauniversitar , Alush
Istogu dhe nga trajneri a trajnerét varésisht se pér cilin
trajnim &shté fjala. Edhe t& 323 pjesémarrésit né
trajnime , q€ jané organizuar gjaté kétyre vikendeve té
fundit, do t&€ marrin certifikata ditéve né vijim ngase
ato jané né proces t&é shtypjes dhe nénshkrimit nga
, tregon koordinatori pér

13

personat e autorizuar
trajnime, Ymer Ymeri.

[T aaag

Ky aktivitet do té¢ vazhdojé edhe né vitin e
ardhshém duke u bazuar né kérkesat e anétarésisé
kudo népér komunat e Kosovés.

Pérfaqésues t&¢ SBASHK-ut vizituan Universitetin “Hyzri Varoshi” né Ferizaj
Festé e fjalés sé shkruar

Rektori Agron Bajraktari dhe t€ punwsuarit e tjeré
kishin krijuar njé atmosferé vérteté
ambientet e Universitetit t&¢ Shkencave t&€ Aplikuara

festive né

“Hyzri Varoshi” né Ferizaj . Ata po pritnim mysafiré
nga e téré Kosova pér t'u béré bashké né festén e
fjalés s¢ shkruar me rastin e promovimit t& librit
“Turizmi ndérkombétar” 1 autorit prof. dr. Hysen
Sogojeva.

Rektori Bajraktari ka pritur fillimisht né zyrén e tij
kryetarin e SBASHK-ut, Rrahman Jasharaj dhe
menaxherin pér financa e administraté¢ , Ymer Ymeri
dhe u ka treguar atyre pér rritén e mbaré t& kétij
institucioni té larté t&é arsimit. Pas késaj ata bashké me
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shumé mysafiré t& tjeré jané gjendur né sallén, né té
cilén u mbajt promovimi i librit. Te autori Sogojeva
vérehej lehté ndjenja e gézimit q& pas gjithé atij
hulumtimi e pérkushtimi libri po merrte rrugétimin
drejt lexuesit, por vérehej te ai edhe krenaria ngase té
gjithé né€ kété institucion té arsimit t& larté ishin béré
si njé& pér t&€ organizuar sa mé miré kété festé té librit.

Duke nisur festén e promovimit t& librit “Turizmi
ndérkombétar” , rektori Bajraktari &shté shprehur
krenar me stafin g€ ai drejton dhe ka kujtuar shumé
nga arritjet, q€ két€ Universitet e kané béré t& shénojé
arritje té larta.

Né pjesén e paré t& késaj feste recensentét Prof. as. Dr.
Sokol Krasniqi dhe dr. Sc. Armend Pushkule, kang
folur pér librin duke vlerésuar lart¢ punén e prof. dr.
Sogojevés  si profesor i 1éndéve g€ lidhén me
turizmin, por edhe pér punén e béré shkencore e duke
botuar edhe kété libér, q¢ do té jet€ njé ndihmesé e
madhe pér studentét , por edhe pér gjithé njerézit qé
jané t& angazhuar e t& ndérlidhur me turizmin. Ata i
kan& dhéné obligim autorit Sogojeva qé t& vazhdojé
me punén dhe pérkushtimin dhe t€ nxjerr né€ drité edhe
botime t¢ tjera nga sfera e turizmit. Autorin e kané
pérgézuar pér librin edhe shumé nga mysafirét, por
edhe studentét e kétij Universiteti.

Kryetari i SBASHK-ut, Rrahman Jasharaj ka
nisur pérshéndetjen e tij me ca nuanca humori duke
theksuar se sa heré e shohin njerézit até né tubime
presin qé t& flas e t& shpall greva, por ai sot ka njé
obligim tjetér sepse pércjellé né kéte festé t& librit
pérgézimet dhe krenaringé pér autorin nga té gjithé
anétarét e sindikatés s¢ arsimit. “Njerézit q¢ shkruajné
e botojné libra jané ushtarét mé t€ miré té dijes e drités
kundér errésirés. SBASHK-u krenohet me dr.
Sogojevén sepse ai sindikatén toné dhe figurén e
mésimdhénésit e prezanton né ményrén mé t& denjé
kudo gjaté angazhimeve té€ tij, por edhe né trajnimet e
organizuara nga SBASHK me punétorét e arsimit
kudo né Kosové.”

Respektin pér SBASHK-un rektori Bajraktari
dhe profesorét e nderuar kétu e kané shprehur duke 1
shogéruar ata pér vizité népér ambientet € mésimit e t&
punés praktike kétu. TE gjithé ata qé vérteté e duan

arsimin dhe 1 gézohen arritjeve t& larta né kété sektor
duhet té vizitojné kabinetet dhe ambientet, né t& cilat
arritjet teorike kthehen né puné praktike nga studentét.
“Njeriu s’ka si t& mos ndihet krenar qé¢ edhe né
Kosové kemi institucione té tilla arsimore dhe njeréz
kaq t& pérkushtuar e t& betuar se do té arrijné€ dije sa
mé t& larta dhe do ta lartésojné emrin e kétij
institucioni shembullor”, &shté shprehur kryetari i
SBASHK-ut, Rrahman Jasharaj teksa nuk ndalej duke
béré pyetje qé lidheshin me aparaturat dhe mjetet
tjera t& punés praktike né kété institucion arsimor.
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Angazhim i1 pé€rbashkét i tri sindikatave né€ pérballje me sfidat

Zéri i pérbashkét jehon mé shumé

Fjalét g€ kishin nisur t&€ merrnin dheun se
Avokati i popullit do ta nis pér né Kushtetuese Ligjin
e pagave me kérkesén pér pezullimin e tij u béné
realitet. Me qéllimin mé t€ miré q¢ Avokatit t’ia
shprehnin shqgetésimin e mijéra té€ punésuarve né
arsim, shéndetési e polici, kryetarét e kétyre tri
federatave mé té médha sindikale e vizituan até.
Kryetari Jasharaj foli pér situatén né arsim, kryetari
Syla pér gjendjen né shéndetési , kurse kryetarja
Kamberi shpjegoi gjendjen né policiné e Kosovés pas
flaléve se Ligji pér pagat ka gjasé té€ shkojé né
Kushtetuese. Avokati 1 popullit dégjonte i geté dhe
sikur nuk 1 bénte pérshtypje ajo g€ deklaronin
bashkébiseduesit e tij. As alarmi se punétorét né kéto
sektoré¢ do t&¢ ndjehen shumé t& zhgénjyer dhe se do
t¢ kérkojné veprime sindikale nuk u pa se po
ndryshonin gj&. Dukej sikur Avokati e kishte ndaré
mendjen dhe se do ta dérgonte Ligjin né Kushtetuese.
Ai mezi priti hyrjen né fuqi t€ Ligjit dhe pa kaluar as
katér dit€ e dérgoi até né instancén mé t& larté t&
drejtésisé duke ia shtuar edhe kérkesén pér pezullim.
Edhe pezullimi ndodhi. Né kéto tre sektoré pati
reagime dhe shprehje e hapur e zhgénjimit dhe kérkesa
pér veprime konkrete sindikale. Duke vazhduar me
angazhimet t¢€ tri sindikatat iu drejtuan zyrtarisht me
shkresa pér takime t&é ndara Presidentit dhe t& gjithé
kreréve t€ institucioneve dhe t& subjekteve politike.
Pérgjigje u mor vetém nga kryetari 1 VV-s€, Albin
Kurti, 1 cili né seliné e partisé q& drejton e bashké me

udhéheqés t& larté t&€ kétyy subjekti politik takoi
pérfagésuesit e t& tri sindikatave dhe bashkébisedoi me
ta. A1l e tha at¢ g€ edhe ishte pér t'u théné se
Kushtetuesja €shté kupola e drejtésisé dhe se &shté e
pavarur t&€ veproj€ e po ashtu se ai né situatén kur ende
nuk ka arritur t& krijoi Qeveriné e re nuk mund té
deklarohet né kérkesat e sindikatés pér gjetjen e
ndonjé alternative pér kalimin e gjendjes s€ krijuar
deri né€ vendimin pérfundimtar t¢ Kushtetueses.

T& tri sindikatat vazhduan me angazhimet dhe
mbajtén né¢ vazhdimési takime e konsultime. Ké&shillat
Drejtues t¢ SBASHK-ut dhe t¢ FSSHK-sé¢ mbajtén
takime t¢ jashtézakonshme dhe duke respektuar
marréveshjen qé veprimet t’i kené t€ koordinuara,
vendosen q¢ t& shkojné né njé grevé paralajméruese
pér t& treguar publikisht zhgénjimin e mijéra t&
punésuarve né& kéta sektoré pér shkak té€ mos
realizimit t€ asaj q€ u tha e u pérsérit vazhdimisht e me
muaj té téré se pagat e dhjetorit do t&€ merren né bazé
té¢ Ligjit t€ pagave. Ky veprim sindikal u mbajt né
shumicén absolute t& institucioneve té arsimit dhe né
shéndetési.

Edhe kété vit réndési e veganté informimit té€ sakté e né kohé

Mediet, ueb faqja, gazeta mujore dhe ajo vjetore

Duke respektuar e realizuar objektivat nga Plani

strategjik, njé réndési e dorés s€ paré i &shté dhéné
edhe informimit t& sakté e me kohé t& anétarésis€, por
edhe gjithé opinionit né¢ Kosové. Ky angazhim ka
gené 1 suksesshém edhe né vitin 2019 fal angazhimit
té¢ zyrés pér informim dhe gjithé stafit né gendér.
Informimi 1 sakté e me kohé& &shté arritur duke ruajtur
korrektésiné dhe bashképunimin e singerté me mediet
e shkruara e elektronike té cilave u jan¢ shpérndaré né
kohén mé t& shpejté t¢ mundur informatat pér
aktivitetet, sfidat, angazhimet dhe arritjet ¢ SBASHK-
ut. Korrektésiné ndaj medieve SBASHK-u e ka
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déshmuar edhe me faktin se ka ftuar ato t¢ pércjellin,
jo vetém aktivitetet festive e trajnimet, por edhe
takimet e rregullta e ato té jashtézakonshme t&
Késhillit Drejtues dhe kryetaréve té nivelit sindikal
komunal dhe universiteteve duke ua mundésuar qé t&é
géndrojné né kéto takime sa ata e kané paré t€ udhés
pavarésisht temave g€ debatoheshin e vendimeve qé
priteshin t& merreshin.
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gant 201,

Po ashtu né shérbim t& informimit t& sakté e me kohé
&shté punuar me kujdes edhe né pasimin e lajmeve nga
aktivitetet né ueb fagen e SBASHK-ut, e cila ka gené
miré e furnizuar me lajmet e ngjarjet ditore pér
aktivitetet e shumta t&¢ SBASHK-ut.
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Me qéllim gé lajmet mé t&€ réndésishme gjaté ditéve t&
njé muaji t&€ jené afér anétarésisé dhe té tjeréve zyra
pér informim ka pérgatitur pér ¢do muaj gazetén
“Arsimimi sof’, né¢ t& cilén krahas lajmeve pér
aktivitetet dhe ngjarjet jané publikuar edhe foto
ilustruese nga ato aktivitete, por edhe vendime a
shkresa t¢ SBASHK-ut drejtuar institucioneve, por

edhe shkresa zyrtare té tjeréve drejtuar sindikatés
song.

Pér t'u pérmbyllur me sukses ky mision zyra pér
informim e SBASHK-ut, e ndihmuar nga 1 téré stafi né
gendér, vazhdon me traditén e botimit t& gazetés
vjetore me emrin simbolik “Rrugétimi i SBASHK-ut”.

“Rrugétimi 1 SBASHK-ut 2019” &shté¢ munduar té
kthej te lexuesi kujtesén pér ngjarje t€ shumta e t&
réndésishme, g€ kané t&€ b&jné€ me angazhimet, arritjet,
por edhe sfidat me t& cilat u pérball SBASHK-u gjaté
gjithé vitit 2019.

Besojmé se lexuesit do t&€ ndjehen miré duke e
shfletuar ~ két€ dhuraté dhe ne g€ punuam né
“Rrugétimi i SBASHK-ut 2019” ju déshirojmé lexim
té kéndshém, suksese té shumta né vitin 2020 duke
kérkuar falje g€ tani, nése na ka ikur ndonjé gabim 1
rastit n€ cilén do fage t& gazetés.
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